
 
 

 

VEŘEJNÁ  ZAKÁZKA 

„Modernizace vybavení pro obory návazné péče v NsP Karviná-Ráj, p.o. – 

Zobrazovací technika III“ 
 

Zadavatel:  Nemocnice s poliklinikou Karviná–Ráj, příspěvková organizace 

Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná  

IČ: 00844853, DIČ CZ00844853 

zastoupený Ing. Pavlem Rydrychem, ředitelem 

 

 

Kontaktní osoba zadavatele: JUDr. Rita Kubicová, advokátka  

se sídlem Veleslavínova 1022/4, 702 00 Ostrava  

IČ 71332529 

 

Oznámení o výběru dodavatele 

Oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení 

 

Zadavatel v souladu s ust. § 50 a § 123 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

oznamuje výběr dodavatele v rámci nadlimitní veřejné zakázky „Modernizace vybavení pro 

obory návazné péče v NsP Karviná-Ráj, p.o. – Zobrazovací technika III“.  Zároveň zadavatel 

oznamuje vyloučení účastníků zadávacího řízení. 

 

Nabídku podali tito účastníci: 

1. 

FOMA MEDICAL spol. s r.o. 

se sídlem Jana Krušinky 1737/6, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové 

IČ: 02464454 

 

2. 

JAS Medical s.r.o. 

se sídlem č.p. 159, 503 33 Praskačka 

IČ: 07721307 

 

3. 

NORTH MED spol. s r.o.  

se sídlem Bělocerkevská 1176/12, Vršovice, 100 00 Praha 10 

IČ: 25457811 

 

 



Zadavatel tímto v souladu s ust. § 107 odst. 5  ZZVZ  rozhodl o vyloučení účastníka zadávacího 

řízení : 

 

1. 

FOMA MEDICAL spol. s r.o. 

se sídlem Jana Krušinky 1737/6, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové 

IČ: 02464454 

 

Odůvodnění:  

Dle výpisu z obchodního rejstříku je jediným společníkem i jednatelem účastníka Ing. JASMIN 

DRAGANOVIČ, dat. nar. 21. října 1969, bytem č.p. 159, 503 33 Praskačka. Identická osoba je 

jediným společníkem i jednatelem účastníka s nabídkou č. 2, společnosti JAS Medical, s.r.o., 

IČ 07721307, se sídlem č.p. 159, 503 33 Praskačka (kdy toto sídlo je zároveň trvalým pobytem 

pana Ing. Jasmina Draganoviče.  

Údaje z elektronického nástroje (EZAK) zadavatele:  

Společnost FOMA MEDICAL spol. s r.o. 

Elektronický podpis Jméno: Ing. Simona Hejzlarová 
E-mail: simona.hejzlarova@foma.cz 

Organizace: FOMA MEDICAL spol. s r.o. [IČ 02464454] 
Vydavatel: Česká pošta, s.p. [IČ 47114983], PostSignum Qualified CA 3  

 

 

Společnost JAS Medical s.r.o.: 

Elektronický podpis Jméno: Ing. Simona Hejzlarová 
E-mail: simona.hejzlarova@foma.cz 

Organizace: FOMA MEDICAL spol. s r.o. [IČ 02464454] 
Vydavatel: Česká pošta, s.p. [IČ 47114983], PostSignum Qualified CA 3  

 

Podle ust. § 107 odst. 5 ZZVZ zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více 

nabídek.  

Dle aktuální právní úpravy i soudní judikatury (např. Rozsudek SDEU č. C-531/16 ze dne 

17.5.2018, Rozsudek SDEU č. 144/17 ze dne 8.2.2018 ) patří mezi zásady zakotvené v oblasti 

hospodářské soutěže i samostatnost a důvěrnost nabídek a dodržování povinnosti 

transparentnosti. V případě, že jsou účastníci jakožto právnické osoby v takovém stupni 

obchodního propojení, které představuje koluzní jednání, lze je ze soutěže o veřejnou zakázku 

ihned vyloučit. Toto Soudní dvůr EU formuloval v následujícím výroku: 

„V zájmu dodržení zásady proporcionality se tedy vyžaduje, aby měl veřejný zadavatel 

povinnost přezkoumat a posoudit skutkový stav a mohl tak určit, zda měl vztah mezi dvěma 

entitami konkrétní vliv na obsah každé z nabídek předložených v rámci téhož veřejného 

zadávacího řízení, přičemž konstatování takového vlivu v jakékoliv formě postačuje pro to, aby 

mohly být uvedené podniky z řízení vyloučeny.“ 

V tomto případě je zcela evidentní personální propojení a vliv na obsah nabídek, neboť obě 

výše uvedené společnosti mají stejného jediného jednatele a stejného jediného společníka. 

Forma i obsah nabídky jsou v podstatě identické a obě nabídky byly odeslány elektronickým 

nástrojem z jedné adresy.  

 

Na základě výše uvedeného se zadavatel rozhodl vyloučit účastníka zadávacího řízení z 

důvodů podle ust. §  107 odst. 5 ZZVZ, dle kterého zadavatel vyloučí účastníka zadávacího 

řízení, který podal více nabídek.  



Zadavatel tímto v souladu s ust. § 107 odst. 5  ZZVZ  rozhodl o vyloučení účastníka zadávacího 

řízení : 

 

2. 

JAS Medical s.r.o. 

se sídlem č.p. 159, 503 33 Praskačka 

IČ: 07721307 

 

Odůvodnění:  

Dle výpisu z obchodního rejstříku je jediným společníkem i jednatelem účastníka Ing. JASMIN 

DRAGANOVIČ, dat. nar. 21. října 1969, bytem č.p. 159, 503 33 Praskačka. Identická osoba je 

jediným společníkem i jednatelem účastníka s nabídkou č. 1, společnosti FOMA MEDICAL 

spol. s r.o., IČ 02464454, se sídlem Jana Krušinky 1737/6, 500 02 Hradec Králové.  

Údaje z elektronického nástroje (EZAK) zadavatele:  

Společnost FOMA MEDICAL spol. s r.o. 

Elektronický podpis Jméno: Ing. Simona Hejzlarová 
E-mail: simona.hejzlarova@foma.cz 

Organizace: FOMA MEDICAL spol. s r.o. [IČ 02464454] 
Vydavatel: Česká pošta, s.p. [IČ 47114983], PostSignum Qualified CA 3  

 

 

Společnost JAS Medical s.r.o.: 

Elektronický podpis Jméno: Ing. Simona Hejzlarová 
E-mail: simona.hejzlarova@foma.cz 

Organizace: FOMA MEDICAL spol. s r.o. [IČ 02464454] 
Vydavatel: Česká pošta, s.p. [IČ 47114983], PostSignum Qualified CA 3  

 

Podle ust. § 107 odst. 5 ZZVZ zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více 

nabídek.  

Dle aktuální právní úpravy i soudní judikatury (např. Rozsudek SDEU č. C-531/16 ze dne 

17.5.2018, Rozsudek SDEU č. 144/17 ze dne 8.2.2018 ) patří mezi zásady zakotvené v oblasti 

hospodářské soutěže i samostatnost a důvěrnost nabídek a dodržování povinnosti 

transparentnosti. V případě, že jsou účastníci jakožto právnické osoby v takovém stupni 

obchodního propojení, které představuje koluzní jednání, lze je ze soutěže o veřejnou zakázku 

ihned vyloučit. Toto Soudní dvůr EU formuloval v následujícím výroku: 

„V zájmu dodržení zásady proporcionality se tedy vyžaduje, aby měl veřejný zadavatel 

povinnost přezkoumat a posoudit skutkový stav a mohl tak určit, zda měl vztah mezi dvěma 

entitami konkrétní vliv na obsah každé z nabídek předložených v rámci téhož veřejného 

zadávacího řízení, přičemž konstatování takového vlivu v jakékoliv formě postačuje pro to, aby 

mohly být uvedené podniky z řízení vyloučeny.“ 

V tomto případě je zcela evidentní personální propojení a vliv na obsah nabídek, neboť obě 

výše uvedené společnosti mají stejného jediného jednatele a stejného jediného společníka. 

Forma i obsah nabídky jsou v podstatě identické a obě nabídky byly odeslány elektronickým 

nástrojem z jedné adresy.  

 

Na základě výše uvedeného se zadavatel rozhodl vyloučit účastníka zadávacího řízení z 

důvodů podle ust. §  107 odst. 5 ZZVZ, dle kterého zadavatel vyloučí účastníka zadávacího 

řízení, který podal více nabídek.  

 



S ohledem na skutečnost, že v zadávacím řízení zůstal jediný účastník, který splnil kvalifikaci 

a zadávací podmínky, zadavatel v souladu s ust. § 122 odst. 2 ZZVZ neprovedl hodnocení a 

v souladu s  ust. § 50 ZZVZ oznamuje, že vybraným dodavatelem je  společnost  NORTH 

MED spol. s r.o. , se sídlem Bělocerkevská 1176/12, Vršovice, 100 00 Praha 10, IČ: 25457811. 

 

Poučení: 

Proti rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele lze podat námitky, a to ve lhůtě podle ust. § 

242 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Podle ust. § 246 odst. 1 

písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, před uplynutím lhůty pro podání 

námitek proti rozhodnutí o výběru dodavatele nesmí zadavatel uzavřít smlouvu s vybraným 

dodavatelem. Proti rozhodnutí zadavatele o vyloučení účastníka zadávacího řízení lze podat 

námitky, a to ve lhůtě podle ust. § 242 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek. Podle ust. § 246 odst. 1 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

před uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího 

řízení nesmí zadavatel uzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem. Námitky musí býti doručeny 

zadavateli do 15 dnů od doručení tohoto rozhodnutí stěžovateli.  
 

 

V Karviné dne 30.9.2019 

        Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, 

        příspěvková organizace 

                                                                  zastoupená Ing. Pavlem Rydrychem,  

                    ředitelem 

Přílohy: 

Výsledek posouzení podmínek účasti vybraného dodavatele 

 


		2019-09-30T15:36:42+0200
	Ing. Pavel Rydrych




